
 

Maltas apvienības pārvaldes 

Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 

Pavasara izdevums 11[3] 2024 

Lūznavas ziņas 

Marta svētku un piemiņas 
dienas: 
08.03. - Starptautiskā sieviešu 
diena; 
17.03. - Ģertrūdes diena; 
20.03. - Starptautiskā laimes die-
na; 
21.03. - Pasaules dzejas diena; 
          - Benedikta diena; 
24.03. - Pūpolu svētdiena; 
25.03. - Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena; 
25.03. - Māras diena; 
29.03. - Lielā Piektdiena; 
31.03. - Pirmās Lieldienas. 

SNIEGPULKSENIS PAVASARI ZVANA! 

Kad Dievs radīja sievieti, viņš strādāja ilgi. 

Vēlā sestdienas vakarā pie viņa atnāca Eņģelis 

un jautāja: 

– Kāpēc Tu tērē tam tik daudz sava laika? 

Dievs atbildēja: 

– Paskaties uz visām specifikācijām, kuras man 

jāievēro, lai to radītu. 

Viņai jābūt viegli nomazgājamai, bet nedrīkst 

būt no plastiska materiāla. Vairāk kā 200 kustī-

gas detaļas lai tai pat laikā graciozi kustētos. 

Viņai jāprot pašai sevi izdziedēt, kad sasirgusi. 

Jābūt spējīgai strādāt 18 stundas diennak-

tī. Viņai var būt tikai divas rokas, tai pat laikā, 

ar tām jāspēj apņemt vairākus bērnus uzreiz – 

un apņemt tā, lai pārietu jebkuras sāpes – vai 

tas būtu sasists ceļgals vai dvēsele. 

Eņģelis bija izbrīnīts: 

– Vai tas būs standarta modelis? Tas taču nav 

iespējams! Pārāk daudz darba vienai dienai. 

Atliec to uz kādu laiku! 

– Nē – teica Dievs. Es pabeigšu to šovakar un 

viņa būs mana mīlule. 

Eņģelis piegāja tuvāk, lai pieskartos sievietei. 

– Dievs, viņa ir tik mīksta! 

– Jā, viņa ir mīksta, taču es radīju viņu stipru. 

Tu pat iedomāties nevari, ko viņa var izturēt 

un pārvarēt. Viņa izskatās trausla, taču patiesī-

bā viņā ir tāds dievišķais spēks. 

– Vai domāt viņa spēj? – jautāja eņģelis. 

Dievs atbildēja: 

– Viņa var ne tikai 

domāt, bet arī pār-

liecināt. 

Eņģelis pieskārās 

sievietes vaigam. 

– Dievs, man šķiet, 

ka Tev viņa sanāku-

si brāķēta – no vi-

ņas tek ūdens. 

– Nē, viņa nav brā-

ķēta. Tās ir asaras. 

– Kam tās? 

– Tās pauž viņas 

skumjas, mīlestību, 

vientulību, ciešanas un lepnumu. 

Eņģelis bija sajūsmā. 

– Dievs, Tu esi ģēnijs! Tu par visu esi padomā-

jis. Sieviete patiešām ir brīnumaina!. 

– O, jā, viņai ir spēks, kas spēj izbrīnīt vīrieti. 

Viņa var smieties, kad gribas raudāt. Viņa var 

smaidīt, kad ļoti bail. Viņa palīdzēs citam, kad 

pašai vajadzīga palīdzība. Viens vienīgs viņas 

skatiens var izdarīt to, kas vīrietim nekad ne-

būs pa spēkam… 

Eņģelis nespēja pateikt ne vārda, viņš bija šo-

kā. 

Dievs smagi nopūtās: 

-Taču ir viena lieta, kas nav kārtībā. Viens trū-

kums, kuru novērst varēs tikai viņa pati, savā-

dāk tas viņai sabojās visu dzīvi. 

– Un kas tas ir? 

– Viņa nezin sev cenu… 

 Lūznavas pagasta sievietes, 

meitenes, dāmas, jaunkundzes un 

kundzes, vissirsnīgākie sveicieni 

JUMS šajos skaistajos svētkos! Lai 

JUMS katrai šodien ziedi, smaidi, silti 

vārdi, lai mīlestībā aizrit svētku diena, 

lai ik dienu JŪS ziedat, kā tulpes JŪSU 

plaukstās šodien, JŪS šīs zemes ziedi, 

saule un ūdens, JŪS - mīlestība, radī-

šana un piepildījums! 

Marta jubilāri  

Lūznavas pagastā: 

01.03. - Lauris Zunda; 

03.03. - Igors Solovjovs; 

10.03. - Rita Sondare; 

10.03. - Laura Šilova; 

12.03. - Kristers Krops; 

14.03. - Gunta Vasiļjeva; 

15.03. - Terēzija Šembele; 

15.03. - Sabīna Ivenkova; 

17.03. - Iļja Zvonkovs; 

18.03. - Kornēlija Vincāne; 

20.03. - Rihards Paura; 

23.03. - Viktorija Bulindža; 

23.03. - Oļegs Solovjovs; 

24.03. - Tamāra Ivenkova; 

25.03. - Jānis Bīriņš. 

Sirsnīgi sveicam! 
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Rēzeknes novada pašvaldība, laika posmā no 04.03.2024. līdz 03.04.2024., nodod atsavināšanai, pārdodot 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, Rēzeknes novada pašvaldības dzīvokļu īpašumus, kas atrodas: 

Mediķu ielā 9 - 8, Veczosna, Lūznavas pagastā, kadastra Nr. 7868 900 0238, platība 40.4 m2, nosacītā 

cena – EUR 1500,00; 

Mediķu iela 9 - 10, Veczosnā, Lūznavas pagastā, Rēzeknes novadā ar kadastra Nr.7868 900 0239, ko-

pējā platība 36.7 m2, nosacītā cena – EUR 1400,00; 

Mediķu iela 9 - 11, Veczosnā, Lūznavas pagastā, Rēzeknes novadā ar kadastra Nr. 7868 900 0244, ko-

pējā platība 31.0 m2, nosacītā cena – EUR 1200,00; 

Mediķu iela 5 - 8, Veczosnā, Lūznavas pagastā, Rēzeknes novadā ar kadastra Nr. 7868 900 0228, ko-

pējā platība 52.9 m2, nosacītā cena – EUR 1600,00. 

Pilna informācija par izsolēm atrodama Rēzeknes novada pašvaldības mājas lapā, izsoļu process norit 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. Papildinformāciju var saņemt zvanot pa tālruni 

20221846. 

Meža izstrādes darbi jāsaskaņo ar ceļa īpašnieku  

Meža izstrādes un transportēšanas darbu veikšanai tiek izmantots arī pašvaldības 

autoceļš. Uzņēmējam, kuram ir nepieciešams veikt kravas pārvadāšanu vai ceļa 

nodalījuma joslas izmantošanu krautuvju izveidei, nepieciešams savlaicīgi (piecas 

darba dienas pirms darbu sākuma) iesniegt dokumentus attiecīgajā apvienības 

pārvaldē. 

Nepieciešamie dokumenti: 

Aizpildīts un parakstīts iesniegums; 

Karte, kurā norādīts izmantojamais ceļa posms; 

Ja fiziska persona iesniedz pieteikumu juridiskas personas vārdā, iesniegumam ir 

jāpievieno pilnvara, kas apliecina, ka fiziska persona ir tiesīga pārstāvēt uzņēmu-

mu; 

Satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu shēma (SOTL), ja kokmateriālu krautuvi 

paredzēts izvietot pašvaldības autoceļu zemes nodalījuma joslā. 

Jānorāda, ka ir radušās situācijas, kad meža izstrādes un transportēšanas darbus 

laika tiek bojāts pašvaldības autoceļu segums, kas ir administratīvi sodāms pārkā-

pums. 

Lai novērstu pašvaldības autoceļu masveida bojājumus klimatisko apstākļu un 

intensitātes transportlīdzekļu kustības dēļ, uz vairākiem pašvaldības ceļiem tiek 

ieviests autotransporta masas ierobežojumus. Ceļu satiksmes likuma 75. panta 

pirmā daļa nosaka, kā par aizlieguma ceļa zīmju prasību pārkāpšanu transportlī-

dzekļa vadītājam piemēro naudas sodu sešu naudas sodu vienību apmērā. Iestājo-

ties labvēlīgiem klimatiskajiem laikapstākļiem (sauss saulains laiks) ierobežojumi 

uz pašvaldības autoceļiem var tikt atcelti. 

Noteikumu ievērošanu kontrolē apvienību pārvalžu atbildīgie darbinieki un paš-

valdības policija. Rēzeknes novada pašvaldības policija jau ir uzsākusi vairākus 

administratīvos procesus, jo tika konstatēti pārkāpumi, piemēram, kokvedēju 

iebraukšana smaguma ierobežojuma zīmes Nr. 312 (7t) darbības zonā, kā arī ceļu 

nodalījuma joslās tika ierīkotas kokmateriālu krautuves bez ceļa īpašnieka rakstvei-

da saskaņojuma. 

Ceļu satiksmes likuma 82.panta otrā daļa nosaka, ka “Par ceļu vai to kompleksā 

ietilpstošo būvju bojāšanu, iznīcināšanu, piegružošanu, piesārņošanu vai aizspros-

tošanu, par ceļu zemes nodalījuma joslas piegružošanu, piesārņošanu vai uzarša-

nu, materiālu vai priekšmetu novietošanu ceļu zemes nodalījuma joslā bez ceļa 

īpašnieka (pārvaldītāja) atļaujas, kā četrpadsmit līdz septiņdesmit naudas soda 

vienībām, bet juridiskajai personai — no simt četrdesmit līdz piecsimt astoņdes-

mit naudas soda vienībām. Arī par citu darbu veikšanu, kas pasliktina satiksmes 

drošību, piemēro naudas sodu.” 

Aizsargjoslu likums nosaka, ka Ceļu zemes nodalījuma joslā aizliegts izvietot 

kokmateriālu krautuves, ja nav saņemts autoceļa īpašnieka rakstveida saskaņojums 

kokmateriālu izvietošanai. Tāpat ir noteikts, ka ceļu zemes nodalījuma joslas 

minimālais platums uz katru pusi ir ne mazāks ka 9,5 metri. 

Dokumentus var iesniegt klātienē vai sūtot e-pastā, ja dokumenti ir parakstīti ar 

drošu elektronisko parakstu un satur drošu laika zīmogu. 

Apvienības pārvaldes atbildīgais darbi-

nieks saskaņo darbu veikšanu, veicot 

iesniegumā norādītā autoceļa apsekošanu 

dabā, tiek sastādīts akts par autoceļa apse-

košanu pirms darbu uzsākšanas, kuru 

paraksta abas iesaistītās puses – apvienī-

bas pārvaldes atbildīgais darbinieks, kurā 

tiks veikti iesniegumā minētie darbi un 

uzņēmējs (darbu veicējs). Vēlāk  apvienī-

bas pārvaldes vadītājs sagatavo un noslēdz 

vienošanos ar uzņēmēju par satiksmes 

ierobežojumu atcelšanu vai ceļa nodalīju-

ma joslas izmantošanu. Uzsākt darbus 

atļauts tikai pēc vienošanās noslēgšanas. 

Uzņēmējs (darbu veicējs) ir atbildīgs: 

par autoceļa aizsardzības noteikumu 

ievērošanu, lai neradītu ceļa bojājumus; 

par darba zonas tuvumā esošo komunikāciju, pieguļošo īpašumu, personu drošī-

bas ievērošanu; 

par satiksmes kustības drošību ceļa posmā un par traucējumu ceļu dienesta tehni-

kas darbam; 

par teritorijas un ceļa sakopšanu par saviem līdzekļiem; 

par darbības rezultātā autoceļam, tā aprīkojumam un autoceļa zemes joslai radīto 

kaitējumu novēršanu par saviem līdzekļiem. 

Ja darbu izpildes laikā ceļam rodas bojājumi, darbu veicējs nekavējoties pārtrauc 

darbus un informē par to attiecīgās apvienības pārvaldes atbildīgo darbinieku 

vienojoties par tālākam darbībām.  Gadījumos, ja darbu veicējs neievēro normatī-

vo aktu prasības vai pašvaldības nosacījumus darbu veikšanai, pašvaldībai ir tiesī-

bas pārtraukt darbus un anulēt saskaņojumu. 

Pēc darbu pabeigšanas, apvienības pārvaldes atbildīgais speciālists sagatavo aktu, 

ar kuru darbu veicējs nodod pašvaldībai sakārtotu autoceļu, tā aprīkojumu un 

autoceļa nodalījuma joslu, ja nepieciešams pievienojot fotogrāfijas par ceļa stāvok-

li pēc darbiem. Gadījumos, kad darbu veicējs neievēro noteikumus, pašvaldībai ir 

tiesības novērst radīto kaitējumu par saviem līdzekļiem, pieprasot zaudējumu 

segšanu darbu veicējam. 

Aicinām iedzīvotājus būt vērīgiem, ja  uz  pašvaldības ceļiem notiek kokmateriālu 

kravu pārvadāšana vai tiek veikta krautuvju izveide ceļu malā, kā arī, ja pamana 

smago tehniku strādājam mežā. Par konstatēto lūgums vērsties pie pagastu saim-

niecības pārziņiem vai apvienības pārvaldes ceļu būvtehniķa, lai novērstu iespēja-

mos pārkāpumus un uzturētu pašvaldības ceļus kārtībā. 

Rēzeknes novada apvienību pārvalžu atbildīgo darbinieku kontakti: 

Maltas apvienības pārvalde - Rihards Litke, ceļu būvtehniķis tālr. 26620385, e-

pasts rihards.litke@malta.lv 

Sagatavoja Viktors Glinskis  

https://izsoles.ta.gov.lv
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E-grāmatā apkopotas 50 saimnieču  
receptes no sešiem pagastiem 

 
Rēzeknes novada Maltas apvienības pārvaldes sešos 

pagastos 2023. gadā tika apkopotas senās receptes, kas 95 
lappusēs aplūkojamas e-grāmatā “Ar gordu muti [nazkod i 
niule]”, kas skatāma vietnēs malta.lv un ozolaine.lv Izdevumā 
atradīsiet 85 receptes, kas nākušas no 50 saimnieču kulinārā 
pūra. 

Tas nav fundamentāls pētījums, bet pirmais lie-
lāks apkopojums, kurā pašlaik ir četras sadaļas: 
“Godruo klasika”, “Soldonī iedīni”, “Galis, duorzuoju 
i zyvu iedīni” un “Dzierīni”. Taču tika iesūtīts daudz 
citu recepšu, kas virza uz ieceri izdevumu papildināt ar 
saimnieču mūsdienīgotām un pašradītām receptēm. 

Izdevuma “rozīnītes”, pirmkārt ir valoda, proti – 
tā pilnībā ir latgaliešu rakstu valodā, sniedzot ieguldīju-
mu ne tikai valodas prasmju pilnveidē, bet arī leksikas, 
ēdienu vēsturisko nosaukumu saglabāšanā (piemēram, 
“Gorūznīki”, “Kukolkys”, “Kurkuleits”, “Stuļci”, 
“Ryuguļs ar spresnū”, “Kai by boguots” un citi). Otr-
kārt, pievienots dažu vārdu skaidrojums, kur laika gaitā 
ir radies sajukums (piemēram, klimpys un kļockys vai 
arī smerdeleitis, ko kā garšvielu liek asinsdesās (tā ir 
sievmētra, nevis majorāns!)). Tāpat apkopota dažādos 
avotos rodamā informācija par ēdienu nosaukuma cil-
mi (piemēram, cepelini, vareniki, guļbišniki, zacerka, 
murcauka un citi) un darbarīkiem (piemēram, alus brū-
vēšanā žeirs, strucs, īsaļneica u.c.). Treškārt, teksta uz-
tveres atvieglošanai izmantoti latgaliešu folkloras mate-
riāli – sakāmvārdi, parunas, tautasdziesmas, anekdotes, 
pat daži buramvārdi (“Lai maize labi ryugtu” un 
“Keiseli vuorejūt”).  

E-grāmatu veidojuši Skaidrīte Svikša un Edgars 
Blinovs, valodas lietās palīdzēja Maruta Latkovska, di-
zainu veidoja Māris Justs, projektu vadīja Inga Čekša 
Ratniece. Taču pateicība cilvēkiem, kuri palīdzēja re-
cepšu vākšanā uz vietas pagastos: Anita Laizāne, Erna 
Ulase, Silvija Pīgožne, Ina Tuče, Līga Ratnika, Santa 
Ostaša. Tāpat ar savas dzimtas receptēm dalījās: Dace 
Gaigala (vecmammas Annas Gaigalas, tēva krustmātes 
Marijas Vules un tantes Genovefas Strodes receptes); 
Roberts Ružs (tēva Stanislava Ruža alus recepte), Līga 
Ratnika (vecmammas Valijas Liukes receptes) un An-
dris Zelenkovs (tēva Pētera Zelenkova recepte). 

Taču grāmatas saturu veido receptes, kuras nā-
kušas no šādām saimniecēm. Feimaņu pagastā: Olga 
Gruzde, Elizabete Vaičuka, Skaidrīte Babre, Erna 
Ulase, Sholastika Svikša. Lūznavas pagastā: Lilita Urža, 
Marija Gudele. Maltas pagastā: Rita Siņavska, Terēzija 
Svikša, Regīna Pranča, Tatjana Surgante, Natālija Ko-
roļonoka, Marija Podnieka, Olga Orlova, Inga Zeile, 

Silvija Paraščiņaka, Aļbiņa Lukjanova, Jadviga Okuņe-
viča. Pušas pagastā: Antoņina Babre, Marija Runtov-
ska, Marija Vaičule, Skaidrīte Šņukute. Silmalas pagas-
tā: Janīna Beleviča, Natālija Stafecka, Larisa Šļahta, 
Anita Laizāne, Valija Svikša. Ozolainē: Ināra Blinova, 
Marija Jurkova, Rasma Lizinska, Janīna Skrauča, Maru-
ta Batare, Vija Terentjeva, Raisa Počkajeva, Vita San-
dore, Natālija Čistjakova, Olga Vinokurova, Valentina 
Mališeva, Marija Vertinska, Valentīna Cucure, Vera 
Ogurcova, Silvija Mežore, Antoņina Greivule, Santa 
Ostaša. Grāmatā iekļautie ēdienu degustēti un saimnie-
ces tika godinātas 23. februārī notikušajā “Ūtrajā Čan-
gaļu saītā ci olimpiadē”, kas notika Ozolaines tautas 
namā. 

Līdz šim MAP kulinārais mantojums tika apzi-
nāts daļēji: Ozolaines pagasta ekspedīcijā un video, 
Maltas pagastā izdotajā brošūra. Šis izdevums ir mo-
derns lielāka apkopojuma sākums, bet pagaidām vie-
nalga vien čipierkstneits (škipsniņa) no  bagātīgā kulinārā 
mantojuma.  

Skaidrīte Svikša, grāmatas sastādītāja 

 

 

Projekts “Senču ēdienu tradīcijas Maltas apvienības pagastos” īstenots ar 
Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Latviešu vēsturisko zemju 
attīstības programma” un biedrības “Latgales reģiona attīstības aģentūra” 

piešķirto atbalstu. 
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Februāra pasākumi Ozolaines PII “Jāņtārpiņš” (Lūznavā) 

Februāris Lūznavas bērnudārzā pagāja ļoti aktīvi, radoši 

un interesanti. Mēneša pasākumi iesākās ar Sveču dienu, kuras 

laikā bērni iepazinās ar sveču vēsturi, to izmantošanu un sveču 

dienas ticējumiem. Bērniem bija iespēja apskatīt dažādus sveču 

veidus, pasmaržot sveces, kā arī pašiem piedalīties sveču pagata-

vošanā.  

 Kā jau katru mēnesi, arī februārī bērni tikās ar Lūznavas 

bibliotekāri Vitu Gaili, kura šoreiz bērniem pastāstīja par senajiem 

latvju svētkiem -Meteņiem. No Vitas bērni uzzināja kas ir Meteņi, 

to vairākiem nosaukumiem, tradīcijām, ticējumiem. Un nākošajā 

dienā ar pašu gatavotām maskām, ļoti skaļi un jautri, ar dziesmām 

un rotaļām, ar vizināšanos ar ragavām no kalna, un protams, ar 

pankūku ēšanu, ko sagādāja vecāki, bērni nosvinēja Meteņus. 

 Jau kuru gadu pēc kārtas bērnudārzā norisinājās tematis-

kā krāsu nedēļa. Šoreiz tās nosaukums bija “Cik krāsu ir varavīk-

snē?”. Šī nedēļa patiešām izdevās ļoti raiba un krāsaina, jo katrai 

dienai tika piešķirta sava krāsa, atbilstoši kurai bērni ģērba atbil-

stošas krāsas apģērbu. Grupā tika organizētas dažādas krāsainās 

aktivitātes – noteikto krāsu rotaļlietu izstādes, krāsaino pasaku 

klausīšanās, krāsaino radošo darbiņu veidošana gan uz papīra, gan 

ārā sniegā. 

 Tāpat bērni nolēma 14. februārī nosvinēt Draudzības 

dienu. Šajā dienā bērni taisīja saviem draugiem un vecākiem ap-

sveikumus, izteica savas domas par to, kas ir mīlestība, gatavoja 

garšīgās “sirsniņkūciņas” un  sarīkoja diskotēku. 

 Februārī bēniem  bija iespēja apmeklēt Latgales vēstnie-

cībā GORS teātra izrādi “Gadalaiki”. Izrāde notika neierastā vei-

dā, jo bērni tās laikā atradās uz skatuves, sēžot pufos un ar intere-

si, emocionāli pārdzīvoja notiekošo.  

 Paužot atbalstu Ukrainai, arī mūsu bērnudārzā norisinā-

jās Ukrainas atbalsta nedēļa. Šīs nedēļas laikā bērni iepazina ukrai-

ņu kultūru, noklausījās Ukrainas himnu, skatījās ukraiņu multfil-

mas, iemācījās dažus vārdus ukraiņu valodā, izgrieza Ukrainas 

karoga krāsu sirsniņas un uzzīmēja sirsnīgus zīmējumus par Mieru 

visā pasaulē.  

 Februāra beigās notika Sadraudzības pasākums, kura 

laikā Lūznavas bērni sagaidīja ciemos Maltas PII “Dzīpariņš” 

sagatavošanas grupas bērnus. Bērni spēlēja spēles, veidoja Drau-

dzības koku, gāja jautrās rotaļās, saņēma un paši dāvināja pašgata-

votās dāvaniņas ar mīļiem vārdiem un nolēma turpināt šo drau-

dzēšanās tradīciju arī turpmāk. 

 Visgaidītākais un interesantākais pasākums februārī bija 

talantu parāde. Vecāki kopā ar savu bērnu sagatavoja kādu priekš-

nesumu, kas izcēla bērna īpašos talantus. Dalībnieki ar prieku 

rādīja savus visdažādākos talantus: dejoja dažādas dejas, rādīja 

burvju trikus, dziedāja, demonstrēja savus zīmējumus, rokdarbus, 

un konstruēšanas prasmes. Bērni bija atraktīvi, droši un radoši. 

Gribas pateikt sirsnīgu paldies vecākiem par atsaucību, bērnu 

iedrošināšanu un atbalstu talantu parādes organizēšanā. Šis pasā-

kums bija fantastisks un pozitīvo emociju pārpilns. Ļoti gribas 

apsveikt mazos talantus ar uzvaru šajā konkursā un novēlēt turpi-

nāt būt tikpat neatlaidīgiem, lai gūtu dzīvē ievērojamus panāku-

mus.                                      

Sagatavoja Diāna Grikova 

Lūznavas sporta dzīves kalendārs 

Februāris – ar sporta aktivitātēm piesātināts mēnesis, īpaši Lūzna-

vas pagasta Mamanet komandai “BezĒ”. 

Komanda “BezĒ”, kurā, starp citu,  spēlē ne tikai lūznavietes, bet 

arī sievietes no Maltas, Feimaņu, Viļanu pagastiem un arī no Rē-

zeknes, aizvadīja ne tikai treniņus, kuriem pievienojās 4 jaunas 

spēlētājas, bet tika organizēti sadraudzības treniņi ar komandām 

“Prozit”(Viļanu pagasts), “Ma-Dāmas” (Veremu pagasts) un 

“Rēzeknes Lapsenēm”. 

25. februārī izbraukuma treniņā Kaunatā spēlētājas iepazīstināja 

vietējos ar spēli Mamanet un nodibināja jaunus sadarbības partne-

rus. 

Neiztika arī bez sacensībām – komanda “BezĒ” piedalījās vairā-

kos Mamanet turnīros (Rūjienā un Lendžos), un pašlaik gatavojas 

marta turnīriem Daugavpilī un Balvos! Savukārt Svetlana Mikano-

va aizstāvēja pagasta godu sacensības distanču slēpošanā Vecru-

žinā. 

Paldies visām dalībniecēm, ka pieņēmāt izaicinājumu! 

10.februārī vairākas Lūznavas ģimenes pulcējās “Meteņa jampa-

dracī”, lai kopā izbaudītu ziemīgas un sportiskās aktivitātes Lūz-

navas parkā. 

Marts arī būs pilns ar sporta un atpūtas aktivitātēm: 

9.03. – Lūznavas komanda “Bezē” (Mamanet) dosies uz Mama-

net turnīru Balvos, bet 23.martā Daugavpilī. Kā arī ir plānots 

iepazīšanās ar Mamanet spēli treniņš Nautrenu apvienības iedzī-

votājiem. 

10.03. – Lūznavas daiļavas, bez vecuma ierobežojuma, tiek aicinā-

tas piedalīties “Dāmu novusā”. 

Prieks, ka Lūznavas pagasta iedzīvotāji ir aktīvi, uztur veselu mie-

su un garu, un iesaista sporta un brīva laika aktivitātēs arī citu 

pagastu iedzīvotājus! 

 

Informāciju sagatavoja S.Mikanova 
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 02.02.2024. tika aizvadītas Rēzeknes novads darbinieku 

ziemas sporta spēles 2024 Feimaņos!  

 Rēzeknes novada Sporta skola veiksmīgi noorganizējusi 

vēl vienu lielisku, aktīvu, atraktīvu un visnotaļ jautru sporta pasā-

kumu, kurā cēlām un vēlām, slīdējām un slēpojām, dižojāmies, 

sacentāmies, lepojāmies, priecājāmies un baudījām kopā būšanu 

un fantastisku ziemas piektdienas pēcpusdienu, pat saulīte mums 

smaidīja! Paldies Feimaņu pagasts par viesmīlību, paldies organi-

zatoriem, tiesnešiem, brīvprātīgajiem palīgiem, dalībniekiem, līdz-

jutējiem! Paldies jums, paldies mums!  

 

Mes asom: 

Dzeiveiba ūzula zeiļā, 

Sapņi augstajūs tūrņūs, 

Spāks nalūkamā ticeibā, 

Dziļums zylajūs azarūs, 

Syltums myužzaļos prīdās, 

Laiks dziernovu rotā! 

Mes – Maltys apvīneibys porvaļdis saime! 

(I.Tuče) 

23. februārī Ozolaines pagasta Bekšu tautas namā norisi-

nājās „Ūtrais čangaļu saīts”  ci Latgalīšu olimpiade. Pasā-

kumam bija pieteikušās piecas komandas, kuras piecu 

stundu garumā tika iesaistītas dažādu uzdevumu un aktivitāšu veikšanā. Komandas pasākumā ieradās ar īsu komandas prezentāciju , 

līdzi ņemot cienastu, kādu ēdienu un/vai dzērienu, kurš tiek uzskatīts par latgaliešu nacionālo ēdienu. Maltys apvīneibys porvaļdis 

saime, kuru veidoja visu apvienības pagastu pārstāvji, ieradās pasākumā tautiskos tērpos, ar kopīgu saukli - dzejoli, līdzi bija ņemta 

pašcepta maize, sviests, medus, ievārījums, pļuškas, siers un alus. Visi ēdieni pašmāju gatavoti. Komandām bija jārod atbildes uz video 

jautājumiem, bija jātulko latgaliski vārdi, spontāni jāiestudē un jādemonstrē īsi humora skeči, jāuzmin latgaliešu tautasdziesma dzirdot 

pirmās trīs notis. Komandu aktivitātes vērtēja žūrija. Pasākuma ietvaros norisinājās svinīga e-grāmatas „Ar gordu muti” prezentācija, 

tika izteiktas pateicības un pasniegtas atzinības klātesošajiem aktīvākajiem recepšu iesniedzējiem. Ierodoties uz grāmatas atvēršanas 

prezentācijas pasākumu, recepšu iesniedzēji bija līdzi ņēmuši kādu ēdienu, kura recepte bija iesniegta grāmatas tapšanai. Čangaļu saītā 

Latgali baudījām it visā - apģērbā, valodā, uzvedībā, humorā, ēdienos un dzērienos. 

Lūznavas muiža saņem Gada balvu kultūrā!  

29.februārī, Feimaņu kultūras namā norisinājās Rēzeknes novada 

Gada balvas kultūrā pasniegšanas ceremonija. 

Lūznavas muiža tika nominēta 6 kategorijās no 10: 

Gada organizācija kultūrā (Lūznavas muiža); 

Gada kultūras mantojums (Lūznavas muiža); 

Gada jaunrade - “Es dzīvoju muižā! Mūzis!” (biedrība ESTO un 

Lūznavas muiža); 

Gada notikums - “Mākslas pikniks” (Lūznavas muiža); 

Gada redzamākais notikums - “Es dzīvoju muižā! Mūzis!” 

(biedrība ESTO un Lūznavas muiža); 

Gada mākslinieciskais kolektīvs - Lūznavas muižas kadriļu deju 

grupa “LŪZNOVYS KADRIĻS”. 

 Lūznavas muiža ieguva balvu nominācijā "Gada orga-

nizācija kultūrā 2023"! Paldies izvirzītājiem, vērtētājiem, un 

vislielākais paldies jums, mūsu viesi, ciemiņi, apmeklētāji! Vien-

mēr gaidām!  

 Lai godinātu nozīmīgākos Rēzeknes novada kultūras 

cilvēkus un notikumus, Rēzeknes novada pašvaldība pirmo reizi 

rīkoja konkursu “GADA BALVA KULTŪRĀ 2023”. Tika sa-

ņemti 70 pieteikumi, kas atspoguļo Rēzeknes novada daudzpusī-

go kultūras piedāvājumu. Konkursa mērķis ir apkopot iepriekšējā 

gada veiksmīgākās kultūras norises Rēzeknes novadā, godināt 

aktīvākos Rēzeknes novada kultūras pārstāvjus dažādās kultūras 

jomās, popularizējot un veicinot turpmāko kultūras jaunrades 

daudzveidības attīstību.  
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Dzīve nav notikumu kalendārs, dzīve ir … sajūtu albūms. (I.Segliņa). 

„Lai arī saka, ka tie, kuri dzīvo pagātnē, ir nelaimīgi tagadnē, jāatzīst, ka 

atmiņas ir apliecinājums emocionāli piepildītam cilvēka mūžam, jo mēs 

atceramies nevis konkrētus notikumus, bet sajūtas, kuras izdzīvojām, kuras 

kaut kādu apsvērumu dēļ ir bijušas īpašas, cilvēku vai apstākļu, notikumu 

dēļ. Jo vecāki kļūstam, jo spilgtākas kļūst bērnības atmiņas, atceramies to, 

kā visvairāk pietrūkst šodien, tādejādi kompensējot skumjas. Bet, ja ir, ko 

atcerēties, tātad esam dzīvojuši, mīlējuši, radījuši, krituši un atkal kājās 

cēlušies, esam bijuši laimīgi un ne tik laimīgi, esam atraduši un zaudējuši, 

esam līksmojuši un skumuši! Bieži dzirdēts, kad saka, viss reiz notiek 

pirmo reizi, jūs esat tie, kuri esat piedzīvojuši tik daudz dažādas pirmās 

reizes, kuras pavisam noteikti arī ir iespiedušās atmiņā … pirmā skolas 

diena, pirmā mīlestība, pirmā balle, pirmā darba vieta, bērna piedzimšana, 

pirmā alga, pirmie zaudējumi … tā varētu vēl turpināt vēl krietnu brīdi 

uzskaitīt. Es ceru, ka šis pasākums, šis vakars būs vēl viena mīļa atmiņa 

jūsu atmiņu kamolā, kas vēl ilgi sildīs jūsu sirsniņas. Lai ir, ko atcerēties! 

Mēs vakara garumā vēl ļoti bieži atkārtosim frāzi “Vai atceries?!”, lai 

šodien ataust tikai skaistas, pozitīvas atmiņas, kuras zīmē smaidu jūsu 

sejās! „ (I.Tuče). 

Šie vārdi ievadīja senioru atpūtas vakaru Lūznavā š.g. 10. febru-

ārī, kura gaitā tika sumināti Lūznavas pagasta pagājušā un šī gada 

70, 75, 80, 85, 90 gadu jubilāri. 

Gatavojoties pasākumam, tika izsūtīti ielūgumi aptuveni 60 jubi-

lāriem. Senioru klubiņa kundzes ar lielu atbildības sajūtu gatavo-

jās šim pasākumam. Vairākas dienas tika ceptas plātsmaizes, ce-

pumi, tika gatavotas uzkodas, ko likt galdā sagaidot lūznaviešus 

uz kopā sanākšanu.  

Svētku dienā Lūznavas pagasta zāle pārtapa par greznu viesu 

uzņemšanas zāli, kurā bija gaumīgi klāti galdi, kā īstā dzimšanas 

dienā, zāli rotāja baloni, bija sveces un mūzika.  

Senioriem daudz laimes vēlēja un piemiņas dāvanas pasniedza 

Maltas apvienības pārvaldes vadītāja vietnieks Gatis Pučka un 

pasākuma vadītāja, Lūznavas pagasta lietvede Ina Tuče.  

 Pasākuma gaitā Ina kopā ar savu dēlu Kristeru senio-

riem veltīja A.Rimšas dziesmu „Mātei”, kas bija saviļņojošs 

priekšnesums. Maltas vidusskolas skolniece Agate Gžibovska 

atskaņoja vairākus vijoles skaņdarbus, lūznaviete Svetlana Mika-

nova seniorus priecēja ar dvēselisku dziesmu izpildījumu, kuras 

senioru prātos uzjundīja atmiņas, ģitāras pavadījumā, klātesošie 

Svetlanai dziedāja līdzi. Emocionāli bija Silmalas dāmu deju ko-

lektīva „IDejas” priekšnesumi - ar krāšņiem tērpiem, raitu dejas 

soli, specefektiem.  

 Klātesošiem bija iespēja iepazīties ar Katrīnu Grietiņu, 

kura no 3. februāra ir Lūznavas pagasta kultūras pasākumu orga-

nizatore, jau martā baudīsim Katrīnas sarūpētos kultūras pasāku-

mus! 

 „Vai atceries?” … dalījās atmiņās, kopīgos piedzīvoju-

mos un pārdzīvojumos klātesošie. Tajā vakarā aizmirsts tika gadu 

skaits, līksmi skanēja sen aizmirstas dziesmas, kājas atcerējās deju 

soļus, te rāmākus, te raitākus…, smiekli, joki, komplimenti, vēlē-

jumi, neviltots prieks par atkalsatikšanos, par kopā būšanu!  

Lai mākoņi izklīst, saule laistās, 

Lai cerību koki debesis skar, 

Lai visu labo, cēlo un skaisto 

Dzīvē vēl izbaudīt vari!  

 

  I.Tuče 
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Mājas kafejnīcas Latgalē  

Maltas apvienības pagastu teritorijā 

Lūznavas pagasta saimnieces, saimnieki, uzņēmēji, biedrības, 

neformālās grupas līdz 15. aprīlim tiek aicināti pieteikt savu dalī-

bu Mājas kafejnīcām Latgalē! 

Jums nepieciešams: 

Vēlme gūt jaunu pieredzi, piedzīvojumu kāre; 

Vieta, kur gatavosiet ēdienu (virtuve, ugunskura vieta, telts 

u.tml.); 

Vieta, kur barosiet viesus (pagalms, parks, sēta, nojume, telts 

u.tml.); 

Ēdienkarte (vismaz 2-3 ēdieni/dzērieni) (1 vai 2 dienu piedāvā-

jumam); 

Izklaides/atpūtas iespējas. 

Jums NAV jāreģistrējas PVD un/vai VID!!! 

 

 

Jūsu ieguvumi: 

 Iespēja iejusties sabiedriskā ēdinātāja/uzņēmēja 

lomā; 

 Iespēja izmēģināt kādu nerealizētu biznesa ideju; 

 Popularizēt, piesaistīt jaunus klientus esošajā uzņē-

mējdarbībā, ja tāda notiek; 

 Sadarboties, izveidot jaunus kontaktus ar vietējiem 

uzņēmīgajiem, aktīvajiem, atraktīvajiem līdzcilvē-

kiem; 

 Kopā ar ģimeni iesaistīties un piedzīvot neaizmirsta-

mu ģimenisku piedzīvojumu; 

 Uzņemt viesus savā lauku īpašumā, noorganizējot 

lieliskus, vienreizējus dārza svētkus!  

 Saņemt to, ko nopelnīsiet! 

UZDROŠINIES UN KĻŪSTI PAR VIENAS DIENAS KA-

FEJNĪCAS ĪPAŠNIEKU UN SAIMNIEKU! 

Papildinformāciju saņemsi zvanot I.Tučei pa tālr. 29670163 

vai L.Harčevskai tālr.nr. 26337449 

Baudīsim svētkus Lūznavā! 



 

Informācija parādniekiem 
Maltas apvienības pārvalde 29. februārī noslēdza sadarbības līgu-
mu ar AS “Kredītinformācijas birojs”, lai droši un efektīvi paplaši-
nātu parādu atgūšanas sistēmu. 
Līgums paredz informāciju par parādniekiem (komunālie pakalpo-
jumi, zemes noma, ēdināšana u.c.) nodot ievietošanai AS 
“Kredītinformācijas birojs” parādnieku sistēmā. Ja parāds netiks 
samaksāts vai netiks iesniegta vienošanās par parāda samaksu, 
informācija par parādu tiks nodota iekļaušanai minētajā sistēmā, 
brīdinot parādnieku 60 (sešdesmit) dienas pirms nodošanas biro-
jam. 
Pēc 60 dienām no brīdinājuma datuma visa informācija par parā-
diem tiks nodota AS “Kredītinformācijas birojs” iekļaušanai pa-
rādnieku sistēmā, kura ir pieejama trešajām pusēm, tajā skaitā 
Latvijas bankām, citiem licencētiem kreditētājiem  un pārējiem 
sistēmas datu izmantotājiem: piemēram, apdrošināšanas, parādu 
piedziņas, elektroenerģijas mazumtirgotājiem, namu apsaimnieko-
tājiem, būvtehnikas nomas, degvielas mazumtirdzniecības un citu 
nozaru uzņēmumiem. Uzņēmumi var šajā sistēmā pārbaudīt 
klienta kredītvēsturi.  
AS “Kredītinformācijas birojs” nepiedzen parādus, bet ir sistēma 
informācijas apmaiņai starp kreditētājiem. Pārbaudīt savu personī-
go kredītinformāciju var www.manakreditvesture.lv.  
Maltas apvienības pārvalde aicina parādniekus kārtot savas parād-
saistības laikus vai sadarboties ar apvienības darbiniekiem, slēdzot 

un pildot vienošanās par parādu apmaksu. Pretējā gadījumā pār-
valde būs spiesta ievietot informāciju par parādniekiem AS 
”Kredītinformācijas birojs” sistēmā un sniegt tiesā prasību par 
parādu piedziņu.  

 
Maltas apvienības pārvaldes administrācija  
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Izdevējs: 
Maltas apvienības pārvalde  
Sagatavoja: MAP lietvede Ina Tuče 
Reģ.Nr. 40900027426 
Adrese: Pils iela 6, Lūznava, Lūznavas pag.,  
Rēzeknes novads, LV - 4627 
Darba laiks: 8.00 – 12.00, 12.30 – 16.30 
E-pasts: info@luznava.lv;  
Tālrunis: 64607421  
Rekvizīti:  
Banka: SWEDBANK  AS 
Norēķinu konts: LV45HABA0551046064410  

 
Tirāža: 200 eksemplāri 
www.luznava.lv 
 
 

Maltas apvienības pārvaldes Lūznavas pagasta bezmaksas informatīvais izdevums 

Lūznavas ziņas 

 

 26. martā, Lieldienu gaidīšanas nedēļā, plkst.15:00, Zemessardzes 36. 

kaujas atbalsta bataljona zemessargi, kapelāna pavadībā, aicina visus ticīgos pievie-

noties krustaceļa gājienā cauri Lūznavas ciemam (no Jaunatnes ielas sākuma, 

cauri ciematam, piestājot pie Madonnas, līdz krustam), lai vienotos kopīgā lūgšanā.  

 Dievs, mūsu debesu Tēvs, mēs paceļam savas domas un sirdis pie Tevis, 

lai Tevi slavinātu un Tev pateiktos. Kaut arī esam vārgi un grēcīgi, mēs vēlamies 

sekot Tavam vienīgajam Dēlam, mūsu Kungam Jēzum, krustaceļā. Lai Svētais Gars 

mums palīdz labi un pareizi izlietot mūsu Pestītāja doto spēku. 

 Mēs atdodam godu arī svētajai Dievmātei, vienmēr Jaunavai un mūsu 

Mātei, lai mēs spētu sekot Kristum un darīt savu dzīvesveidu līdzīgu Viņa krustace-

ļam. Āmen.  

Lūgsimies tā, kā mūs ir mācījis lūgties Ceļš, Patiesība un Dzīvība: Tēvs mūsu…  

Noskaņosimies Kristus augšāmcelšanās svētkiem! Lai miers virs zemes un cilvēkiem labs prāts! 

 

mailto:info@luznava.lv

